
 
 

UCHWAŁA NR XVII.127.2025 
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1 i 2, w związku z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku jesion wyniosły  

(Fraxinus excelsior L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm - 362 cm, wieku około 180 lat, 
rosnące w miejscowości Wałdowo Królewskie, na działce ewidencyjnej nr 72/2, obręb Wałdowo Królewskie, 
gmina Dąbrowa Chełmińska. 

2. Położenie drzewa, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody – „Dobrodziej”. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w zakresie dotyczącym czynnej jego 
ochrony, ustala się obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody, wykonywania cięć 
pielęgnacyjnych i sanitarnych (usuwania posuszu) oraz cięć awaryjnych, zabezpieczania ubytków i ran 
powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 6032



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Kaczor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6032



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6032


	UCHWAŁA NR XVII.127.2025 RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1

		2025-12-05T11:06:11+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




